
Uživatelský manuál pro reproduktory Fenda F&D F3800X 
Upozornění: 
Nevystavujte zařízení vysoké teplotě nebo nadměrné vlhkosti, stříkající a kapající vodě a dešti. Zabraňte pádům a 
neúměrnému zatížení. Nikdy zařízení nerozebírejte ani neopravujte. Při neodborném zásahu hrozí vznik požáru nebo 
úraz elektrickým proudem. Nepokládejte na zařízení předměty s tekutinou (vázy). V případě, jakmile dojde 
k náhodnému vniknutí kapaliny do zařízení, okamžitě ho vypněte, odpojte ze sítě a vyhledejte odborný autorizovaný 
servis. Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, tak ho odpojte ze sítě. Basový reproduktor potřebuje chlazení, uložte 
ho tedy minimálně 20 mm od stěny nebo police. Nepokládejte zařízení v blízkosti ohně nebo vyhřívacích těles. 
 
Obsah balení:      Zapojení zařízení: 
Basový reproduktor 1ks 
Satelitní reproduktory 5ks 
Dálkový ovladač  1ks 
Návod na obsluhu  1ks 
3,5mm – RCA stereo kabel 1ks 
RCA – RCA stereo kabely  3ks 

 
 
 
 
 
 
 

 
Zadní panel:      Tlačítka na předním panelu 
1 AUX L/R vstup      1. Pohotovostní režim 
2. DVD F.R/F.L přední vstup     2. Zvukové efekty 
3. DVD S.R/S.L zadní vstup     3. Snížení hlasitosti 
4. DVD SW/Centrální vstup     4. Posun zpět 
5. Připojení přední pravý reproduktor                    5. Přehrávání/Pauza/Vyhledávání rádio 
6. Připojení přední levý reproduktor    stanic / Bluetooth párování 
7. Připojení centrální reproduktor    6. Výběr Audio vstupu 
8. Připojení zadní pravý reproduktor    7. Zvýšení hlasitosti 
9. Připojení zadní levý reproduktor    8. Posun vpřed 
10. Síťový vypínač 
11. FM anténa 
12. Napájecí kabel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Funkce tlačítek 
1.  Zapnutí a vypnutí přístroje 
2. Sound: Stlačením zapnete/vypnete zvukový efekt Prologic sound  
3-7.  Snížení / zvýšení hlasitosti 
4.  a. USB mód: krátké stlačení je pro posun na předcházející skladbu, stlačení a přidržení je pro přechod na 
předcházející adresář 
 b. FM mód: krátce stlačte pro posun na předcházející FM stanici 
 c. BT mód: krátce stlačte pro posun na předcházející skladbu 
5.  a. USB mód: krátce stlačte pro spuštění přehrávání, dočasné zastavení přehrávání 
  b. FM mód: Krátce stlačte pro spuštění automatického vyhledávání FM stanic 

c. BT mód: krátce stlačte pro spuštění přehrávání, dočasné zastavení přehrávání, dlouhým stlačením 
přejdete do módu BT párování – modrá LED dioda bude rychle blikat 

6.  Přepínání mezi BT, AUX, USB/SD a FM rádiem 
8.  a. USB mód: krátce stlačte pro posun na následující skladbu, stlačte a přidržte pro přechod na následující 
adresář 



 b. FM mód: krátce stlačte pro posun na následující FM stanici 
 c. BT mód: krátce stlačte pro posun na následující skladbu 
Dálkový ovládač – Funkce jednotlivých tlačítek 
1.  Zapnutí/vypnutí zařízení 
2. SOURCE: krátkým stlačením přepnete vstupy (AUX, BT, USB, FM, DVD) 
3. : krátké stlačení přechod do BT módu, dlouhé stlačení přechod do 
párování BT – modrá LED dioda bude rychle blikat 
4/6. Tune +/-: FM mode: Jemné ladění – krátce stlačte pro krok (100Khz)  
   Manuální ladění – stlačte a přidržte pro manuální 
5/18.  zvýšení/snížení hlasitosti 
7. Scan: FM mód, Krátce stlačte na spuštění automatického ladění, nalezené 
stanice se uloží automaticky 
8. Play/Pause: USB/BT: stlačte pro spuštění přehrávání/dočasného přerušení 
9. Prev: USB/BT: předcházející skladba 
    FM: předcházející uložená stanice 
10/13. Center +/-: Nastavení hlasitosti centrálního reproduktoru 
11/12. Front +/-: Nastavení hlasitosti předních satelitů 
14/23. SW+/-: Nastavení hlasitosti basového reproduktoru 
15. stlačte pro úplné vypnutí zvuku / zrušení vypnutí zvuku 
16.Sound: Zapnutí/vypnutí Prologic sound efektu 
17. Light/Reset: krátké stlačení – zapnutí / vypnutí podsvícení. Dlouhým stlačením se dostanete do počátečního 
nastavení 
19. MEM: krátce stlačte pro uložení naladěné stanice. FM LED jedenkrát blikne pro potvrzení uložení 
20. Next: USB/BT: následující skladba 
    FM: následující uložená stanice 
21/22. Rear +/-: Nastavení hlasitosti zadních satelitů 
24. čísla 0 až 9:  
 1. USB mód: přímá volba skladby v rámci adresáře. Jestli je zadané číslo vyšší než je počet skladeb, spustí 

se přehrávání poslední skladby v adresáři. 
 2. FM mód: přímá volba uložené FM stanice (1 až 100). Při stlačení tlačítek 3 a 4 přímé zadání frekvence 

např.: 1026 pro 102,6 FM . 
25.ENTER: potvrzení výběru a návrat do základní nabídky 
 
Technické parametry 
Výstupný výkon (RMS):   30W bass +10W x 5 satelitů 
Repro / frekvenční rozsah:  5,25“ Bass/40Hz-125Hz + 5x3“ repro 120Hz-20kHz 
Napájení:    220-240 V – 50/60Hz 0,32A 
Odstup signál / šum:    70dB 
Rozměry:     Bass 193x282x298 mm, satelity 115x104x176 mm 
Hmotnost:     4kg 
 
Bluetooth párování 
Po přepnutí do BT módu, začne zařízení automaticky vyhledávat BT zařízení na spárování. Jakmile bylo zařízení 
spárováno v minulosti, připojí se automaticky. Jestliže nenajde žádné spárované zařízení, přejde zařízení do řežimu 
párování – LED bliká rychle. Na připojeném zařízení zvolte zařízení „F3800X“. Jestli budete požádání o zadaní PIN 
kódu zadejte „0000“. Po správném spárovaní LED přestane blikat a bude nepřerušovaně svítit. 
Upozornění: Pro spárování s PC nebo notebookem přes BT je potřebný správně nainstalovaný BT driver ve Vašem 
PC/notebooku. 
Kompatibilita: smartphony, tablety a zařízení, které používají protokol BT (A2DP) 
 
Funkce Prologic 
A. Stlačte SOUND tlačítko na konverzi 5.1 kanálů na 5.0kanálový Prologic efekt přes AUX vstup.  
B. Jestliže chcete dosáhnout reálný 5.1 efekt, připojte 5.1CH výstup Vašeho DVD přehrávače do vstupů F3800X 
a zvolte „PROLOGIC! přes SOUND tlačítko na dálkovém ovládači. 
 
Upozornění: Zařízení obsahuje baterii a po skončení své životnosti se stává elektroodpadem. Nevyhazujte ho do 
komunálního odpadu. Likvidujte podle zákonů platných ve vaší zemi. 


